РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА»

368220, РД, г. Буйнакск, ул. Ленина 61, т. (87237) 2-29-00, bruo30@mail.ru

№ 177                                                                                                    «04» декабря 2018  г.

Приказ

о проведении муниципального конкурса новогодних сувениров среди

ДОУ района «Зимушка-зима»

       В соответствии с Годовым планом работы Управления образования

Буйнакского района на 2018-2019 учебный год, с целью создания условий

для реализации творческих способностей детей дошкольного возраста и

совместной творческой инициативы педагогов, воспитанников и их

родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс новогодних сувениров «Зимушка-

зима» среди дошкольных образовательных учреждений района с 10 по

27 декабря 2018 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса новогодних сувениров

«Зимушка-зима» (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «УОБР»                                                А.Залимханова

Приложение 1

Утверждаю

                                                                                                                Начальник МКУ «УОБР»

_______________А.Залимханова

«04» декабря 2018г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса новогодних сувениров  «Зимушка-зима»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения конкурса

«Зимушка-зима» среди дошкольных образовательных учреждений района  (далее

конкурс).
1.2. Смотр – конкурс проводиться в рамках мероприятий, посвященных встрече Нового

2019 года, в целях подготовки к проведению новогодних праздников.
2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью создания праздничной атмосферы и настроения,

развития творческих способностей детей в совместной с педагогами и родителями

художественно-творческой деятельности.
2.2. В ходе проведения конкурса планируется решение следующих задач:
- сохранение традиций подготовки и проведения новогодних развлечений;
- укрепление связей учреждения с семьей;
- побуждение педагогов и родителей к совместной творческой деятельности с детьми;

3. Проведение смотра - конкурса:
3.1. В конкурсе принимают участие сотрудники, воспитанники и их родители (законные

представители) ДОУ района.
3.2. Конкурс проходит в фойе администрации района с 10 декабря — по 27 декабря.
3.3. На конкурс принимаются законченные поделки.
3.4. Техника выполнения и материал для изготовления работ не ограничиваются.

4. Состав компетентного жюри:
А.М.Магомедова – ведущий специалист по ДОУ МКУ «УОБР»
Р.Г. Гамзаева – специалист АИС «ЭДС»

5. Номинации конкурса:
- «Сувенир-рисунок» (рисунки, нарисованные только детьми);
- «Сувенир-игрушка» (совместно изготовлен педагогом, воспитанником и родителями);
- «Сувенир-новогодний герой»;
- «Сувенир для Деда Мороза»;

- «Сувенир для Снегурочки»

- «Зимний букет».
6. Критерии оценки смотра - конкурса:

- авторское работа детей в номинации «Сувенир-рисунок»
- яркость, нарядность, образная выразительность работы
- эстетичность, качество оформления работы
- оригинальность выполнения работы
- использование безопасных и негорючих материалов.

7. Подведение итогов:

7.1. В ходе смотра - конкурса выявляются победители в каждой номинации
7.2. Победители награждаются грамотами и сертификатами

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

                             АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА»

368220, РД, г. Буйнакск, ул. Ленина 61, т. (87237) 2-29-00, bruo30@mail.ru

№  192                                                                                                                 « 28 » декабря 2018г.

  Приказ

об итогах муниципального конкурса новогодних сувениров

среди ДОУ района «Зимушка-зима»

 В соответствии с приказом Управления образования Буйнакского

района от 4 декабря  2018 г.№177, руководствуясь Положением о проведении

муниципального конкурса новогодних сувениров  «Зимушка-зима» среди

воспитанников, педагогов и родителей дошкольных образовательных

учреждений района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса

новогодних сувениров  «Зимушка-зима»  среди  воспитанников, педагогов и

родителей дошкольных образовательных учреждений Буйнакского района

(Приложение № 1).

2. Наградить грамотами победителей и призеров муниципального

конкурса новогодних сувениров «Зимушка-зима» среди воспитанников,

педагогов и родителей дошкольных образовательных учреждений района,

согласно приложению к настоящему приказу.

3. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования

Буйнакского района в сети «Интернет».

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ «УОБР»                                             А.Залимханова.

Приложение № 1 к приказу

Управления образования

Буйнакского района

_______________ № _________

Список победителей и призеров муниципального конкурса  новогодних сувениров

среди ДОУ района «Зимушка-зима»

Место

ДОУ Номинация  Рейтинговый

балл

I МБДОУ «Сказка»

С.Н-Казанище

С
у

в
ен

и
р
 -

 р
и

су
н

о
к

3

I МКДОУ «Ромашка»

с.Буглен

3

II МКДОУ «Солнышко»

с.Н-Казанище

2

III МКДОУ «Ласточка»

с.Атланаул

1

III МКДОУ «Радуга»

 с.В-Казанище

1

I МБДОУ «Берхи»

с.Чанкурбе

С
у

в
ен

и
р
 -

 и
гр

у
ш

к
а

3

I МКДОУ «Ласточка»

с.Манасаул

3

I МКДОУ «Юлдуз»

с.Н-Дженгутай

3

I МКДОУ «Солнышко»

с.Н-Казанище

3

II МБДОУ «Сказка»

с.Н-Казанище

2

II МКДОУ «Радуга»

с.В-Казанище

2

II МКДОУ «Теремок»

с.Апши

2

III МКДОУ «Яшлыкъ»

с.К-Кумух

1

III МКДОУ «Улыбка»

с.Чиркей

1

I МБДОУ «Берхи»

с.Чанкурбе

С
у

в
ен

и
р
 –

 н
о
в
о

го
д

н
и

й
 г

ер
о

й

3

I МКДОУ «Пчёлка»

с.Карамахи

3

I МКДОУ «Гёбелек»

с.Халимбекаул

3

II МКДОУ «Радуга»

с.Н-Казанище

2

II МКДОУ «Улыбка»

с.Чиркей

2

III МКДОУ «Ромашка»

с.Буглен

1

III МКДОУ «Родничок

с.Эрпели

1

I МКДОУ «Журавлик»

с.Халимбекаул

С
у

в
ен

и
р

 д
л
я
 Д

ед
а

М
о

р
о

за

3

I МБОУ «Чиркейский

образовательный центр»

3

I МКДОУ «Радуга»

с.В-Казанище

3

II МКДОУ «Ласточка»

с.Атланаул

2

II МБДОУ «Берхи»

с.Чанкурбе

2

II МКДОУ «Улыбка»

с.Чиркей

2

III МКДОУ «Теремок»

с.Апши

1

III МКДОУ «Радуга»

с.Н-Казанище

1

III МКДОУ «Ласточка»

с.Манасаул

1

I МКДОУ «Пчёлка»

с.Карамахи

С
у

в
ен

и
р
 д

л
я

С
н

ег
у

р
о

ч
к
и

3

I МКДОУ «Улыбка»

с.Чиркей

3

I МКДОУ «Гёбелек»

с.Халимбекаул

3

II МКДОУ «Радуга»

с.В-Казанище

2

II МКДОУ «Юлдуз»

с.Н-Дженгутай

2

III МКДОУ «Радуга»

с.Н-Казанище

1

III МКДОУ «Солнышко»

с.Н-Казанище

1

III МБДОУ «Сказка»

с.Н-Казанище

1

I МБДОУ «Сказка»

с.Н-Казанище

З
и

м
н

и
й

 б
у

к
ет

3

I МКДОУ «Юлдуз»

с.Н-Дженгутай

3

II МКДОУ «Ромашка»

с.Буглен

2

II МБОУ «Чиркейский

образовательный центр»

2

III МКДОУ «Журавлик»

с.Халимбекаул

1

III МКДОУ «Пчёлка»

с.Карамахи

1

III МКДОУ «Теремок»

с.Апши

1